

Valtuustoaloite / Pyhtäänhaaran melontareitti

Hvltk 12.10.2021 § 46
116/10.03.01.02.00/2021

Valmistelija

Vapaa-aikakoordinaattori Sami Niskanen, 044 767 6676
Liikuntapalvelukoordinaattori Siiri Kinnunen, 044 767 6641

Pyhtään Perussuomalaisten ja Pyhtään Keskustan valtuustoryhmät ovat 8.2.2021 jättäneet valtuustoaloitteen Kymijoen Pyhtäänhaaran melontareitin kehittämiseksi. Aloitteessa esitetään vuonna 2015 tehdyn melontareittisuunnitelman päivittämistä ja suunnitelman täytäntöön laittamista.

Valtuustoaloitteessa myös mainitaan, että melontareittiin on talousarviossa varattu 27 000 euroa vuodelle 2017. Summaa on ehdotettu vuoden 2017 investointeihin, mutta se on karsiutunut suunnitteluvaiheessa, eikä päätynyt hyväksytyyn investointisuunnitelmaan.

Kymijoen Pyhtäänhaaran melontareitti alkaa Kouvolan Inkeroisista ja päättyy Strukan suluille Pyhtäälle. Pyhtään alueelle reitin melontaetapeista kokonaan tai osittain sijoittuvat

- Hirvivuolle – Hirvikoski 5,8 km
- Hirvikoski – Antinranta 5,7 km
- Antinranta – Koivuviikki – Klåsarö 8,6 km
- Klåsarö – Stockfors 4,0 km
- Stockfors – Strukan sulku 4,4 km

Etapit alkavat ja päättyvät joko rantautumiskelpoiseen taukopaikkaan (Hirvikoski, Antinniemi, Koivuviikki) tai nosto-/laskupaikkaan (Hirvivuolle, Klåsarö/Paaskoski, Stockfors, Struka), jossa melojan on ohitettava esimerkiksi koski tai pato maitse.

Kymijoen Pyhtäänhaaran melontareitin tilaa ja tarvittavia kehittämistoimenpiteitä on kartoitettu osana Kymijoen retkimelontareittisuunnitelmaa vuonna 2015 (Cursor Oy). Suunnitelman mukaisia, Pyhtään alueella sijaitsevia kehittämiskohteita ovat

- Hirvikosken taukopaikka (maapohja ja rakenteet yksityisomistuksessa)
- Antinrannan taukopaikka (maapohjan omistus Pyhtään kunta ja Kouvolan kaupunki, rakenteet Pyhtään kunta)
- Koivuviikin taukopaikka (yksityisomistuksessa)
- Klåsarön nosto- ja laskupaikkojen rakentaminen

Lisäksi suunnitelmassa tuodaan esille, että koko Kymijoen retkimelontareitin opasteet tulisi yhtenäistää. Suunnitelma myös suosittelee reitin huoltosuunnitelman yhtenäistämistä. Muiden nosto- ja laskupaikkojen kuin Klåsarön osalta vuoden 2015 suunnitelmaa laadittaessa ei ole havaittu kehittämistarpeita.

Edellä luetelluista kehittämistarpeista Antinniemen uimaranta-aluetta on kunnostettu vuosina 2019-2021. Alue palvelee kunnostustöiden jälkeen entistä paremmin niin melojia kuin muitakin käyttäjiä.

Ajankohtaisia kehittämistarpeita on kartoitettu 2021 Pyhtään kunnan (tekniikkapalvelut, vapaa-aikapalvelut) ja Pyhtään Melojat ry:n yhteistyönä. Akuutit toimenpiteet, kuten kaatuneiden puiden poistaminen rantautumispaikkojen läheisyydestä, on otettu toimenpiteisiin. Kartoituksessa nousseita kehittämistarpeita ovat nosto- ja laskupaikkojen rakenteet, nosto- ja laskupaikkojen välisten kulkureittien kunnostus sekä kyltityksen täydentäminen/sijoittelun tarkistaminen sekä kahden nosto-/laskupaikan siirtäminen.

Nosto- ja laskupaikat, jotka kaipaavat kehittämistoimenpiteitä, ovat Hirvivuolle, Hirvikoski ja Paaskoski (korvaa Klåsarön). Strukan nosto- ja laskupaikalla ei harrastajien mukaan ole kehittämistarpeita.

Kehittämistoimenpiteitä kaipaavat nosto- ja laskupaikat eivät sijaitse kunnan omistamalla maalla, eivätkä rakenteet ole kunnan omistuksessa. Nosto- ja laskupaikkoja voidaan kuitenkin kehittää kunnan, maanomistajien ja muiden toimijoiden (yhdistys, harrastajat) yhteistyönä. Alustavasti Pyhtään melojat ry:n edustajien kanssa on keskusteltu yhteistyöstä, jossa kunta tukee nosto- ja laskupaikkojen kunnostusta tarvikehankinnoissa, maanomistuksen selvittelyissä sekä lupa-asioissa. Nosto- ja laskupaikkojen kunnostus- ja rakentamistoimenpiteet toteutuisivat harrastajien talkootyönä. Reitin kylttejä uudistetaan osana muiden kunnan liikuntapaikkojen kylttien uudistamista.

Päätösehdotus

Hyvinvointilautakunta antaa edellä olevan selvityksen vastauksena valtuustoaloitteeseen ja ryhtyy seuraaviin toimenpiteisiin: liikuntapalvelutyöryhmä huomioi Kymijoen Pyhtäänhaaran melontareitin kehitettävänä kohteena sekä koordinoi kunnan, harrastajien ja maanomistajien välistä yhteistyötä. Reitin kyltitystä uudistetaan osana muiden liikuntapaikkojen kylttien uudistamista. Liikuntapalvelutyöryhmä seuraa toimenpiteiden toteutumista.

Päätös

Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.